
   

     
         ČESKOBRATRSKÁ CÍRKEV EVANGELICKÁ FARNÍ SBOR 

TŘEBECHOVICE POD OREBEM

VELIKONOCE  2014

  
                                                           ‚Bůh všechno učinil krásné a v pravý čas,   

                                                    dokonce věčnost vložil do srdcí lidí“   
                                                                                               (kniha Kazatel 3,11)

                                            

Sestry a bratři, přátelé, 

když se řekne křesťanství, víra, církev, každý si představí něco jiného. 
Co si  s tím spojujeme my? Jednou z možností  je ptát se,  co je  to věčnost a 
věčný život. Ježíš v evangeliu podle Jana říká, že  život věčný je v tom, když 
lidé poznají Boha a toho, koho poslal, tedy Krista (Jan 17,3). Věčnost se tak 
ukazuje jako přítomnost, která dává smysl už nyní. Věčné je to, co trvá, co se 
buduje vírou a vůlí a co je víc než každý lidský věk. Tomu všemu se učíme celý 
život  od  Krista.  Z evangelijních  příběhů  poznáváme,  co  je  to  trpělivost, 
obětavost,  ochota  udělat  z druhých  ty,  kteří  stojí  ve  středu  našeho  zájmu. 
Věčnost není nesmrtelnost, není to únik z tohoto světa. Je to služba, kterou se 
smíme  zapojit  do  nekončícího  řetězce  událostí,  které  nás  spojují  jak 
s minulostí, tak i s budoucností. Je to touha porozumět křesťanské víře a žít ji.  
Mezi  tyto  události  neodmyslitelně  patří  oslava  Velikonoc.  Právě  v jejich 
prožívání se odráží Boží přítomnosti mezi námi.  Bůh je zde v Ježíši Kristu 
v tomto světě, nečeká někde na druhé straně, je mezi námi zde a nyní, a chce, 
abychom ho my sami hledali a nalézali. Přejeme vám požehnaný velikonoční 
čas a zveme vás do našeho společenství. 

Milan Kolomazník, kurátor          staršovstvo sboru          Filip Čapek, farář



VELIKONOČNÍ PROGRAM

13. duben                     9.00 bohoslužby Třebechovice 
(Květná neděle)                   (bude následovat společný oběd)       

                                     10.30 bohoslužby Týniště (čtené) 

15. duben                     18.00 společná pašijní hudební dílna (fara)

17. duben                     18.00 pašijní čtení a zpěvy (fara)
(Zelený čtvrtek)

18.duben                    15.30 bohoslužby Týniště  (s večeří Páně)
(Velký pátek)              17.00 bohoslužby Třebechovice (s večeří Páně)           

20. duben                    7.45 bohoslužby Běleč (s večeří Páně)  
(Vzkříšení)                   9.00 bohoslužby Třebechovice (křestní s večeří Páně)  
                                     10.45 bohoslužby Týniště (s večeří Páně) 



UDÁLOSTI, KTERÉ JSOU PŘED NÁMI  A NA KTERÉ JE 
DOBRÉ PAMATOVAT 

Noc kostelů (4. ročník): koná se v  pátek 23. května. Součástí bude
divadelní pohádka nejen pro děti v provedení dospělých, koncert a další.
Bližší program bude inzerován. 

Sborový den: bude v neděli 1. června. Po bohoslužbě v 9.00 a společném
obědě bude následovat přednáška faráře a systematického teologa Petra
Galluse, Th.D. na téma Když se dějí špatné věci, co na to Bůh? Souběžně
s tím je nachystán i program pro děti . 

‚Zahradní slavnost‘: již tradiční setkání dětí, rodičů k zakončení školního 
roku na farní zahradě se uskuteční ve středu 18. června po 16.00 hod.   

Dětský tábor: letos již 12. ročník, proběhne v termínu 13.-20. července v 
Tisu v Orlických horách ve spolupráce s farním sborem Dvůr Králové n/L. 
Táborová hra na biblické téma se jmenuje Na cestě z Egypta. 

Dokončení  důležitých  prací  na  faře:  na  podzim  minulého  roku  došlo 
k výměně všech oken na faře (demontáž, osazení, dokončení zednických 
prací v 1. patře). Rádi bychom tuto rozsáhlou a náročnou činnost dokončili 
do  konce  července.  Budeme  proto  rádi  za  každého,  kdo  se  přidá 
(zedničením,  pomocnými  pracemi,  přípravou  jídla  pro  brigádníky  nebo 
velkým úklidem, který nás čeká). 

Volba  nového  staršovstva:  už  ani  ne  za  rok  bude  třeba  mít  jasné 
kandidáty do nového staršovstva. Prosíme,  pamatujte na to a budete-li 
mít  návrh,  koho vedením sboru pro další  funkční  období  pověřit,  dejte 
vědět. 



Z     BĚŽNÉHO I MIMOŘÁDNÉHO  PROGRAMU   

pondělí  9.00-15.00 
pastorální konference 
(1x za měsíc)

18.00 – 20.00
staršovstvo 
 (2. pondělí) 

úterý 17.00 – 18.15 
biblická hodina

   19.00 přednášky České 
      křesťanské akademie      
       (jednou v měsíci)

středa 10.00 bohoslužby 
v Charitním domě 
 Zdislava 
(2. a 4. středa)

13.15 – 14.00
náboženství mladší 
děti
14.30 – 15.15
náboženství starší
děti

19.00 – 21.00 Ekumenický 
                  pěvecký sbor
                  (po dohodě)

čtvrtek 16.00-17.00 
 Fair Trade prodej

neděle bohoslužby
7.45 Běleč 
        (3. neděle)
9.00  Třebechovice
10.30 Týniště
    (duben-říjen 2. a 4. 
    neděle, listopad -   
    Velikonoce 2. neděle) 
-----------------------------
  Fair Trade prodej
  (po bohoslužbách)

nedělní škola 
v Třebechovicích a 
Týništi během 
bohoslužeb

16.00          zpívání rodin a 
                   dětí v Týništi (2.  
                   neděle v měsíci)

19.00 – 20.00
 pěvecký sbor ‚Ristupie‘

19.00 konfirmační 
příprava (2x v měsíci)

20.00 
střední generace (2x v měsíci)

Kontakt: Masarykovo nám. 19, Třebechovice p. O. 503 46
Telefon: 495 592 387 nebo 774 074 433 a trebechovice@evangnet.cz

internetové stránky: www.trebechovice.evangnet.cz 

Číslo účtu sboru: 1082521399/0800 

http://www.trebechovice.evangnet.cz/
mailto:trebechovice@evangnet.cz

	VELIKONOČNÍ PROGRAM
	UDÁLOSTI, KTERÉ JSOU PŘED NÁMI  A NA KTERÉ JE DOBRÉ PAMATOVAT 
	Noc kostelů (4. ročník): koná se v  pátek 23. května. Součástí bude
	divadelní pohádka nejen pro děti v provedení dospělých, koncert a další.
	Bližší program bude inzerován. 
	Sborový den: bude v neděli 1. června. Po bohoslužbě v 9.00 a společném
	obědě bude následovat přednáška faráře a systematického teologa Petra
	Galluse, Th.D. na téma Když se dějí špatné věci, co na to Bůh? Souběžně
	s tím je nachystán i program pro děti . 
	Z BĚŽNÉHO I MIMOŘÁDNÉHO  PROGRAMU 


